
 

PÁTEK 19. BŘEZNA 2004 TRUTNOVSKO, JILEMNICKO 

 

Mezi soutěžícími žáky středních škol a odborných učilišť se v Mladých Bukách objevil také zástupce 

trutnovské školy Roman Mlkulka ze 3.B učebního oboru Elektrikář pro slaboproud. Nejlépe zhotovil 

nabíječku baterií a zvítězil v kategorii jednotlivců. Foto: Aleš Vaniček 

Nejprve nabíječka baterií, pak test 

Trutnov - Družstva žáků ze 
čtrnácti středních škol se zú-
častnila dvoudenní soutěže, 
kterou Střední průmyslová 
škola a Střední odborně uči-
liště uspořádaly na školním 
pracovišti v Mladých Bukách. 

Dvoučlenné týmy učňů z 
oborů Eletrikář pro slabo-
proud a Mechanik elektronic-
kých zařízení měly za úkol 
zhotovit v praktické části sou-
těže nabíječku baterií podle 
výkresové dokumentace. Při 
včerejší teorii obdrželi účast-
níci test, který prověřil jejich 

odborné znalosti. "Hlavním 
cílem soutěže je porovnání 
úrovně výuky stejných oborů 
na různých školách. Dále mož-
nost setkání pedagogů, mistrů 
odborné výchovy, výměna 
zkušeností, výkresové doku-
mentace a také dobrých ná-
padů, jak zvýšit úroveň vý-
uky, " uvedl zástupce ředitele 
pro praktické vyučování Jan 
Kafka. 

Devatenáctičlennou komisi 
tvořili zástupci jednotlivých 
škol, které se vypsaných sou-
těží v odborných dovednos- 

tech účastní. Jako nejlepší 
označila komise trutnovské 
žáky, kteří uspěli v kategorii 
jednotlivců i družstev. Druhé 
místo v obou kategoriích ob-
sadili chlapci z České Třebo-
vé, třetí v jednotlivcích škola 
z Letohradu, a v družstvech 
škola z Jihlavy. Úspěch za-
znamenali také trutnovští ná-
strojaři, kteří se vrátili ze sou-
těže z Letohradu. "V jednot-
livcích jsme obsadili první a 
třetí místo, v kategorii druž-
stev jsme zvítězili," prozradil 
Jan Kafka. 


